
 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  Б Е Л Г О Р О Д А  
У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДЕТСКИЙ САД № 58 «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА» Г. БЕЛГОРОДА   

П Р И К А З  
« 24» января  2022 г.                                          № 57 

 

«О функционировании информационных ресурсов 

МБДОУ д/с № 58» 

 

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации от 11.06.2020 

года № 1038 «О внесении изменений в Правила размещения на официальном сайте 

образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 

обновления информации об образовательной организации», приказа Рособрнадзора от 14.08.2020 

года №831 (ред. от 07.05.2021года) "Об утверждении Требований к структуре официального 

сайта образовательной организации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и 

формату представления информации"  

с целью установления соответствия функционирования официального сайта МБДОУ, сайта   

www.bus.gov.ru законодательству Российской Федерации и соответствие страницы ДОО на 

региональном информационном портале единым функциональным требованиям, рекомендациям 

регионального  и муниципального органов управления в сфере образования, 

   п р и к а з ы в а ю :  

1. Назначить ответственными старшего воспитателя Никитину Н.А. и заместителя 

заведующего по АХР Погорельцеву И.И. за функционирование официального сайта 

МБДОУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в соответствии с 

законодательством Российской Федерации. 

2. Назначить ответственным за размещение информации на сайте www.bus.gov.ru и 

региональном информационном ресурсе по учету детей на зачисление в ДОО, 

своевременную корректировку данных о воспитанниках, ДОО, педагогах:  

делопроизводителя Плохих Ирину Сергеевну. 

3. Назначить ответственными за размещение информации в социальных сетях ДОУ и на  

официальном сайте МБДОУ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в 

соответствии с законодательством  Российской Федерации: инструктора по физической 

культуре Доронину Н.И. и  педагога-психолога Дурову Лину Сергеевну. 

4. Работникам МБДОУ обеспечить своевременную подготовку и представление информации 

для размещения на сайтах МБДОУ  в сети Интернет в соответствии с законодательством 

РФ. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

https://docs.cntd.ru/document/499032487#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/499032487#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/499032487#6560IO
http://www.bus.gov.ru/

